

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
1.	23 rd October, 2020	Navshakti	Racold encourages consumers to use smart home appliances

स्मार्ट ऊर्जा उपकरणे वापरण्याचे रॅकॉल्डचे आवाहन

मुंबई - देशव्यापी टाळेबंदीत घरातून काम करण्याची सक्ती झाल्यामुळे देशातील घरगुती ऊर्जेच्या वापरामध्ये लक्षणीय वाढ झाली आहे. दुसरीकडे, नैसर्गिक संसाधने आणि साहित्य यांचा न्हास होत चालला असून त्याचा धोका पर्यावरणास होऊ लागला आहे. म्हणूनच, केवळ जागतिक स्तरावरच नाही तर वैयक्तिक पातळीवरदेखील ऊर्जा व पर्यावरण व्यवस्थापन आणि संवर्धन यांची आवश्यकता आहे. या पार्श्वभूमीवर, आजच्या जागतिक ऊर्जा दिनी, रॅकॉल्ड या पाणी तापविण्याची उपकरणे बनविणाऱ्या कंपनीने, ग्राहकांना ऊर्जा कार्यक्षम' अशी स्मार्ट उत्पादने निवडण्याचे आणि त्यांचा जबाबदारीने वापर करण्याचे आवाहन केले आहे.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
2.	23 rd October, 2020	Punyanagri	Racold encourages consumers to use smart home appliances

जागतिक ऊर्जा दिनी स्मार्ट ऊर्जा-कार्यक्षम उपकरणे वापरण्याचे रॅकोल्डचे आवाहन

मुंबई, गुरुवार : कोरोनाच्या काळात व्यवसायांवरच नव्हे, तर आपल्या जीवनावर आणि आपण ज्या वातावरणात राहात आहोत त्यावरही परिणाम झाला आहे. राष्ट्रीय टाळेबंदीत घरातून काम करण्याची सक्ती झाल्यामुळे देशातील घरगुती उर्जेच्या वापरामध्ये लक्षणीय वाढ झाली आहे. दुसरीकडे, नैसर्गिक संसाधने आणि साहित्य यांचा न्हास होत चालला असून त्याचा धोका पर्यावरणास होऊ लागला आहे. म्हणूनच, केवळ जागतिक स्तरावरच नाही तर वैयक्तिक पातळीवरदेखील ऊर्जा व पर्यावरण व्यवस्थापन आणि संवर्धन यांची आवश्यकता आहे. या पार्श्वभूमीवर, आजच्या जागतिक ऊर्जा दिनी, रॅकोल्ड या पाणी तापविण्याची उपकरणे बनविणाऱ्या कंपनीने, ग्राहकांना ऊर्जा कार्यक्षम अशी स्मार्ट उत्पादने निवडण्याचे आणि त्यांचा जबाबदारीने वापर करण्याचे आवाहन केले आहे.

भारतातील एकूण निवासी वीज वापरपैकी ५० ते ६० टक्के वापर पंखे, टीव्ही, रेफ्रिजरेटर, एअर कंडिशनर आणि बॉटर हीटर यांसारख्या रोजच्या उपकरणांमुळे होत असतो. म्हणूनच हरित आणि शाश्वत भविष्य घडविण्यासाठी स्मार्ट व योग्य उपकरणांची निवड करणे महत्वाचे

ठरते. ऊर्जा-कार्यक्षम आणि पर्यावरणास अनुकूल उत्पादने तयार करण्याच्या आपल्या वचनबद्धतेनुसार, रॅकोल्ड तंत्रज्ञानदृष्ट्या प्रगत आणि अत्यंत टिकाऊ अशा अत्याधुनिक उत्पादने बनविते. रॅकोल्डची सोलर वॉटर हीटिंग सिस्टम ही कमी ऊर्जा वापरणारी आणि उच्च कार्यक्षमतेसाठी आंतरराष्ट्रीय मानकेलक्षात ठेवून डिझाइन केलेली आहे. त्या अनुषंगाने, रॅकोल्डची इलेक्ट्रिक स्टोरेज वॉटर हीटर श्रेणीतील सीडीआर डीएलएक्स, सीडीआर स्विफ्ट, बुओनो प्रो आणि ओमनीज, तसेच वरीलपैकी निवडक मॉडेल्समध्ये बीईई ५-स्टार रेटिंग देण्यात आलेले आहे. त्यामुळे ती अत्यंत ऊर्जा कार्यक्षम आहेत. आपले वीज बिल कमी करण्यात ती फार मदत करतात.

ऑरिस्टन थर्मो इंडिया प्रा.लि.चे व्यवस्थापकीय संचालक मोहित नरला म्हणाले, रॅकोल्डने सुरुवातीपासूनच भारतातील वॉटर हीटिंग उद्योगात नवे तंत्रज्ञान आणून, सौंदर्यशास्त्र, गुणवत्ता, टिकाऊपणा व उत्पादनाची कार्यक्षमता या गोष्टी वाढवल्या आहेत आणि त्यायोगे त्यातील मानके स्थापन केली आहेत. आमच्या शाश्वत वाढीच्या धोरणामध्ये ऊर्जा कार्यक्षमतेला मोलाचे स्थान आहे आणि आम्ही ऊर्जा संवर्धनासाठी

मनापासून वचनबद्ध आहोत. तसेच ग्राहकांमध्ये व समाजात पर्यावरण व ऊर्जा कार्यक्षमतेविषयी जागरूकता निर्माण करण्याच्या रॅकोल्डच्या प्रतिबद्धतेची ही साक्ष आहे.

रॅकोल्ड ने सततच्या कामगिरीमुळे ब्युरो ऑफ एनर्जी एफिशियन्सी अॅवॉर्ड (बीईई) हे प्रतिष्ठित पारितोषिक नऊ वेळा जिंकले आहे. ऊर्जा मंत्रालयांतर्गत असलेली ब्युरो ऑफ एनर्जी एफिशियन्सी (बीईई) ही संस्था भारतातील ऊर्जा कार्यक्षमता आणि संवर्धनाचे नियमन आणि प्रचार करते. बीईई स्टार मानांकने असलेल्या उपकरणांच्या उत्पादकांनी व उद्योगांनी ऊर्जा संवर्धनात केलेल्या कामगिरीबद्दल व त्यातील नाविन्यतेबद्दल ही पारितोषिके देण्यात येत असतात. रॅकोल्डने नवीन युगातील जगतासाठी व ग्राहकांसाठी शाश्वत डिझाईन्स निर्माण केली व त्यांत नाविन्यता आणली, याच्या सन्मानार्थ ही पारितोषिके रॅकोल्डला मिळाली आहेत. वॉटर हीटिंग क्षेत्रामधील दिग्गज अशा या कंपनीने गरम पाण्यासाठी संपूर्ण नूतनीकरणयोग्य उपाय तयार केले आहेत आणि स्मार्ट, हरित घरांसाठी स्मार्ट सोल्युशन्स सादर केली आहेत. वॉटर हीटर हे ऑप्स आणि स्मार्टफोनद्वारे नियंत्रित केले जाऊ शकतात.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
3.	24th October, 2020	Prahaar	Racold encourages consumers to use smart home appliances

स्मार्ट ऊर्जा उपकरणे वापरण्याचे 'रॅकॉल्ड'चे ग्राहकांना आवाहन

■ मुंबई : केवळ जागतिक स्तरावरच नाही तर वैयक्तिक पातळीवरदेखील ऊर्जा व पर्यावरण व्यवस्थापन आणि संवर्धन यांची आवश्यकता आहे. या पार्श्वभूमीवर, आजच्या जागतिक ऊर्जा दिनी, 'रॅकॉल्ड' वॉटर हीटिंग उपकरणे बनवणाऱ्या कंपनीने, ग्राहकांना 'ऊर्जा कार्यक्षम' अशी स्मार्ट उत्पादने निवडण्याचे आणि जबाबदारीने वापर करण्याचे आवाहन केले आहे.

कोरोनाच्या काळात व्यवसायांवरच नव्हे, तर आपल्या जीवनावर आणि आपण ज्या वातावरणात राहत आहोत त्यावरही परिणाम झाला आहे. राष्ट्रीय टाळेबंदीत घरातून काम करण्याची सक्ती झाल्यामुळे देशातील घरगुती ऊर्जेच्या वापरामध्ये लक्षणीय वाढ झाली आहे. दुसरीकडे नैसर्गिक संसाधने आणि साहित्य यांचा न्हास होत चालला असून त्याचा धोका पर्यावरणास होऊ लागला आहे. भारतातील एकूण निवासी वीज वापरापैकी ५० ते ६० टक्के वापर पंखे, टीव्ही, रेफ्रिजरेटर, एअर कंडिशनर आणि वॉटर हीटर यांसारख्या रोजच्या उपकरणांमुळे होत असतो. म्हणूनच हरित

आणि शाश्वत भविष्य घडवण्यासाठी स्मार्ट व योग्य उपकरणांची निवड करणे महत्त्वाचे ठरते. ऊर्जा-कार्यक्षम आणि पर्यावरणास अनुकूल उत्पादने तयार करण्याच्या आपल्या वचनबद्धतेनुसार, रॅकॉल्ड तंत्रज्ञानदृष्ट्या प्रगत आणि अत्यंत टिकाऊ अशा अत्याधुनिक उत्पादने बनवते. रॅकॉल्डची सोलर वॉटर हीटिंग सिस्टम उच्च कार्यक्षमतेसाठी आंतरराष्ट्रीय मानके लक्षात ठेवून डिझाइन केलेली आहे. याबाबत ऑरिस्टन थर्मो इंडिया प्रा.लि.चे व्यवस्थापकीय संचालक मोहित नरुला म्हणाले, रॅकॉल्डने सुरुवातीपासूनच भारतातील वॉटर हीटिंग उद्योगात नवे तंत्रज्ञान आणून, सौंदर्यशास्त्र, गुणवत्ता, टिकाऊपणा व उत्पादनाची कार्यक्षमता या गोष्टी वाढवल्या आहेत आणि त्यायोगे त्यातील मानके स्थापन केली आहेत. आमच्या शाश्वत वाढीच्या धोरणामध्ये ऊर्जा कार्यक्षमतेला मोलाचे स्थान आहे आणि आम्ही ऊर्जा संवर्धनासाठी मनापासून वचनबद्ध आहोत. तसेच ग्राहकांमध्ये व समाजात पर्यावरण व ऊर्जा कार्यक्षमतेविषयी जागरूकता निर्माण करण्याच्या रॅकॉल्डच्या प्रतिबद्धतेची ही साक्ष आहे.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
4.	24th October, 2020	Divya Bhaskar	Racold encourages consumers to use smart home appliances

स्मार्ट ઊર્જા કાર્યક્ષમ ઉપકરણો

આજના સમયમાં ઘરગણ્ય વીજ વપરાશ વધ્યો હોવાથી રેકોલ્ડ દ્વારા ઊર્જા કાર્યક્ષમ સ્માર્ટ ઉત્પાદન પસંદ કરવા અને જવાબદારીથી ઉપયોગ કરવા માટે ગ્રાહકોને અનુરોધ કરવામાં આવ્યો છે. એરિસ્ટન ધર્મોના એમ.ડી મોહિત નરસાએ જણાવ્યું કે અમે આરંભથી જ વોટર હીટિંગ ઉદ્યોગમાં નવી ટેકનોલોજી લાવીને માપદંડ સ્થાપિત કર્યા છે. અમારી શાશ્વક વૃદ્ધિના ધોરણમાં ઊર્જા કાર્યક્ષમતાનું મૂલ્યવાન સ્થાન છે અને અમે ઊર્જા સંવર્ધન માટે મન:પૂર્વક વચનબદ્ધ છીએ.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
5.	24th October, 2020	Lokgatha	Racold encourages consumers to use smart home appliances

સ્માર્ટ ઊર્જા-કાર્યક્ષમ ઉપકરણે વાપરણ્યાચે 'રેકોલ્ડ' ગ્રાહકોના આવાહન

મુંબઈ, કોરોનાચ્યા કાઠાત વ્યવસાયોંચરચ નચે, તર આપલ્યા ઝીવનાબર આણ ઝાતાવરણાત રાહાત આહોત સ્વાબરહી પરિણામ જ્ઞાત્યા આહે. રાષ્ટ્રીય ટાઈલેબરીત ધરાતૂન કામ કરણ્યાચી સક્તી જ્ઞાત્યામુઠ્ઠે દેશાતીસ ધરમુતી ડરેંચ્યા વાપરણાચે સક્ષમીય વાહ જ્ઞાતી આહે. દુસરીકહે, નેસર્મીક સંસાધને આણ સાહિત્ય યાંચા ન્હાસ હોત વાલસા અમુન સ્વાચા ધોકા પર્યાવરણાસ હોઝ સ્વાસા આહે.

મ્હનુનચ, કેવઠ જાગર્મીક સ્તરાવરચ માહી તર વૈયક્તિક પાતઠીવરેંધોસ ડરજાં વ પર્યાવરણ વ્યવસ્થાપન આણ સંવર્ધન યાંચી આચર્યકતા આહે. યા પાર્થનૂમીચર, આજચ્યા જાગર્મીક ડરજાં દિની, 'રેકોલ્ડ' વાંટર હીટિંગ ઉપકરણે વનવિણાન્યા કંપનીને, ગ્રાહકોના 'ઊર્જા કાર્યક્ષમ' અશી સ્માર્ટ ઉત્પાદને નિવરણ્યાચે આણ જવાબદારીને વાપર કરણ્યાચે આવાહન કેલે આહે.

ભારતાતીસ ઇકૂન નિવાસી ધીઝ વાપરણ્યાચી ૫૦ તે ૬૦ ટકે વાપર પંચે, ટીચ્છી, રેફ્રિજરેટર, ઇચર કંડિશનર આણ વાંટર હીટર યાંસારણ્યા રોજચ્યા ઉપકરણાંમુઠ્ઠે હોત અસતો.

મ્હનુનચ હરિત આણ શાશ્વત મચિધ્ય ઘડવિષ્યાસાટી સ્માર્ટ વ યોગ્ય ઉપકરણાંચી નિવર કરણે મહત્વાચે ઠરતે. ડરજાં-કાર્યક્ષમ આણ પર્યાવરણાસ અનુકૂલ ઉત્પાદને તયાર કરણ્યાચ્યા આપલ્યા વચનબદ્ધતેનુસાર, રેકોલ્ડ તંત્રજ્ઞાનદુલ્યા પ્રગટ આણ અલ્યત ટિકાઝ અશા અલ્યાધુનિક ઉત્પાદને વનવિતે. 'રેકોલ્ડ' ચી 'સોલર વાંટર હીટિંગ સિસ્ટમ' ડચ્છ કાર્યક્ષમતેસાટી આંતરરાષ્ટ્રીય માનકે સક્ષાત ઠેવુન ડિસાઇન કેલેલી આહે.

એરિસ્ટન ધર્મો ડુંદિયા પ્રા.લિ.ચે વ્યવસ્થાપકીય સંચાલક મોહિત નલ્લા મ્હણાલે, રેકોલ્ડને સુલ્હવાતીપામુનચ ભારતાતીસ વાંટર હીટિંગ ડચોગાત નચે તંત્રજ્ઞાન આમુન, સોંદર્યશાહ, મુણવસા, ટિકાઝપણા વ ઉત્પાદનાચી કાર્યક્ષમતા યા યોછી વાહવચ્યા આહેત આણ ત્યાયોમે સ્વાતીસ માનકે સ્થાપન કેલી આહેત.

આમચ્યા શાશ્વત વાહીચ્યા ધોરણામધ્યે ડરજાં કાર્યક્ષમતેસા મોલ્યાચે સ્થાન આહે આણ આમ્હી ડરજાં સંવર્ધનાસાટી મનાપામુન વચનબદ્ધ આહોત.

તતેચ ગ્રાહકોમધ્યે વ સમાજાત પર્યાવરણ વ ડરજાં કાર્યક્ષમતેવિષયી જાગરુકતા નિર્માણ કરણ્યાચ્યા 'રેકોલ્ડ' ચ્યા પ્રતિબદ્ધતેચી હી સાહ આહે.

'રેકોલ્ડ' ને સતતચ્યા કામગિરીમુઠ્ઠે ચ્યુરો ઓફ ઇનર્જી ઇફિશિયન્સી અંબાઈ (બીઈઈ) હે પ્રતિષ્ઠિત પારિતોષીક નઝ કેઠા ઝિલ્લે આહે.

'રેકોલ્ડ'ને ગ્રાહકોસાટી આશ્વાસક ડિસાઈન નિર્માણ કેલી વ સ્વાંત માચિવચતા આણલી, યાચ્યા સન્માનાર્થી હી પારિતોષીકે 'રેકોલ્ડ'સા મિઠાસી આહેત. 'વાંટર હીટિંગ' ક્ષેત્રામધીલ ડિગ્ગઝ અશા યા કંપનીને ધરમ પાષણાસાટી સંપૂર્ણ નૂતનીકરણયોગ્ય ઉપાય તયાર કેલે આહેત આણ સ્માર્ટ, હરિત ધરાંસાટી સ્માર્ટર સોલ્યુશન્સ સાવર કેલી આહેત.

વાહી વાંટર હીટર હે અસ આણ સ્માર્ટફોનદ્વારે નિવંઝિત કેલે જાઝ શક્તાત.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
6.	22 nd October, 2020	Adgully	Racold encourages consumers to use smart home appliances


Racold encourages consumers to use smart home appliances

MARKETING

2 MINUTES TO READ
OCT 22, 2020

@adgully
News in the domain of Advertising,
Marketing, Media and Business of
Entertainment

RELATED ITEMS
MARKETING
RACOLD
WORLD ENERGY DAY



The COVID-19 pandemic has impacted not only the businesses but also our lives and the environment we live in. The domestic energy consumption has significantly increased due to national lockdown and the forced work from home. As natural resources and materials get depleted and threatening our environment, there is a crucial need for energy and environmental management and conservation at not just global levels, but on individual levels as well. This World Energy Day, Racold, India's largest provider of water heating solutions, encourages consumers to choose energy efficient smart products and use them responsibly.


Everyday appliances like fans, TVs, refrigerators, air-conditioners and water heaters account for about 50-60% of the total residential electricity consumption in India. Hence, it becomes important to opt for smart and right devices to make a greener and sustainable future. Staying true to its commitment towards creating energy-efficient and eco-friendly products, Racold offers state of the art products which are not only technologically advanced but are highly durable. The solar water heating system from Racold is designed keeping international standards in mind for optimum energy absorption and high efficiency. Having said that, the Racold range of water heaters such as CDR DLX, CDR Swift, Buono Pro and Omnis, in the electric storage water heater category and select models from the above have BEE 5-star rating making it extremely energy efficient and are likely to keep your electricity bill in check too.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
7.	22 nd October, 2020	4Ps News	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

Oct 22 2020

f Facebook
t Twitter
in LinkedIn
WhatsApp



4Ps
News

Brand Journey

The COVID-19 pandemic has impacted not only the businesses but also our lives and the environment we live in. The domestic energy consumption has significantly increased due to national lockdown and the forced work from home. As natural resources and materials get depleted and threatening our environment, there is a crucial need for energy and environmental management and conservation at not just global levels, but on individual levels as well. This World Energy Day, Racold, India's largest provider of water heating solutions, encourages consumers to choose energy efficient smart products and use them responsibly.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
8.	22 nd October, 2020	PV Magazine	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

The water heating solution provider has curated complete renewable solutions for hot water and provides smarter solutions for smarter, greener homes. Some of the water heaters can also be controlled remotely through apps and smartphones.

OCTOBER 22, 2020 **RECOLD**

Share     

This World Energy Day, Racold, India's largest provider of water heating solutions, encourages consumers to choose energy efficient smart products and use them responsibly.

Everyday appliances like fans, TVs, refrigerators, air-conditioners and water heaters account for about 50-60% of the total residential electricity consumption in India. Hence, it becomes important to opt for smart and right devices to make a greener and sustainable future.

The solar water heating system from Racold is designed keeping international standards in mind for optimum energy absorption and high efficiency.

Having said that, the Racold range of water heaters such as CDR DLX, CDR Swift, Buono Pro and Omnis, in the electric storage water heater category and select models from the above have BEE 5-star rating making it extremely energy efficient.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
9.	22 nd October, 2020	Pitch	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances



ON WORLD ENERGY DAY, RACOLD ENCOURAGES CONSUMERS TO USE SMART HOME APPLIANCES

October 22, 2020 By Team PITCH 0 28



The COVID-19 pandemic has impacted not only the businesses but also our lives and the environment we live in. The domestic energy consumption has significantly increased due to national lockdown and the forced work from home. As natural resources and materials get depleted and threatening our environment, there is a crucial need for energy and environmental management and conservation at not just global levels, but on individual levels as well. This World Energy Day, Racold, India's largest provider of water heating solutions, encourages consumers to choose energy-efficient smart products and use them responsibly.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
10.	22 nd October, 2020	Mumbai News Network	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances



Mumbai, October 22, 2020: The COVID-19 pandemic has impacted not only the businesses but also our lives and the environment we live in. The domestic energy consumption has significantly increased due to national lockdown and the forced work from home. As natural resources and materials get depleted and threatening our environment, there is a crucial need for energy and environmental management and conservation at not just global levels, but on individual levels as well. This World Energy Day, Racold, India's largest provider of water heating solutions, encourages consumers to choose energy efficient smart products and use them responsibly.

Everyday appliances like fans, TVs, refrigerators, air-conditioners and water heaters account for about 50-60% of the total residential electricity consumption in India. Hence, it becomes important to opt for smart and right devices to make a greener and sustainable future. Staying true to its commitment towards creating energy-efficient and eco-friendly products, Racold offers state of the art products which are not only technologically advanced but are highly durable. The solar water heating system from Racold is designed keeping international standards in mind for optimum energy absorption and high efficiency. Having said that, the Racold range of water heaters such as CDR DLX, CDR Swift, Buono Pro and Omnis, in the electric storage water heater category and select models from the above have BEE 5-star rating making it extremely energy efficient and are likely to keep your electricity bill in check too.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
11.	22 nd October, 2020	Global Prime News	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

Global Prime News
*Trusted News Worldwide That Enlightens Your World
 The Power Of Journalism at a Click*

GLOBAL PRIME NEWS
 THE POWER OF JOURNALISM AT A CLICK

HOME BUSINESS BANKING ENTERTAINMENT **FASHION & LIFESTYLE** INDUSTRY TRAVEL & TOURISM PH

BOOKS / ART & CULTURE VIDEOS GOI / POLITICS PRIVACY POLICY DMCA DISCLAIMER CONTACT US

EXCEL MEDIA AND ENTERTIANMENT BRINGS AMAZON ORIGINAL SERIES MIRZAPUR 2, BORAT: A SUBSE

On World Energy Day, Racold calls for the use of smart energy-efficient devices

TRUST THE
#POWEROFHOTSHOWER

1 INDIA'S TRUSTED BRAND

BY: SACHIN MURDESHWAR OCTOBER 22, 2020

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
12.	22 nd October, 2020	Media Brief	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

World Energy Day: Racold encourages consumers to use smart home appliances

By The News Desk - October 22, 2020



The COVID-19 pandemic has impacted not only the businesses but also our lives and the environment we live in. The domestic energy consumption has significantly increased due to national lockdown and the forced work from home.

Sr. No	Date	Publication/Website	Headline
13.	22 nd October, 2020	Mumbai Telegram	On World Energy Day, Racold encourages consumers to use smart home appliances

‘जागतिक ऊर्जा दिनी’ स्मार्ट ऊर्जा-कार्यक्षम उपकरणे वापरण्याचे रॅकोल्डचे आवाहन

‘जागतिक ऊर्जा दिनी’ स्मार्ट ऊर्जा-कार्यक्षम उपकरणे वापरण्याचे रॅकोल्डचे आवाहन

हरित आणि शाश्वत भविष्य घडविण्यासाठी स्मार्ट व योग्य उपकरणांची निवड करणे महत्वाचे

मुंबई, २२ ऑक्टोबर २०२०: कोरोनाच्या काळात व्यवसायांवरच नव्हे, तर आपल्या जीवनावर आणि आपण ज्या वातावरणात राहत आहोत त्यावरही परिणाम झाला आहे. राष्ट्रीय टाळेबंदीत घरातून काम करण्याची सक्ती झाल्यामुळे देशातील घरगुती उर्जेच्या वापरामध्ये लक्षणीय वाढ झाली आहे. दुसरीकडे, नैसर्गिक संसाधने आणि साहित्य यांचा न्हास होत चालला असून त्याचा धोका पर्यावरणास होऊ लागला आहे. म्हणूनच, केवळ जागतिक स्तरावरच नाही तर वैयक्तिक पातळीवरदेखील ऊर्जा व पर्यावरण व्यवस्थापन आणि संवर्धन यांची आवश्यकता आहे. या पार्श्वभूमीवर, आजच्या जागतिक ऊर्जा दिनी, ‘रॅकोल्ड’ या पाणी तापविण्याची उपकरणे बनविणाऱ्या कंपनीने, ग्राहकांना ‘ऊर्जा कार्यक्षम’ अशी स्मार्ट उत्पादने निवडण्याचे आणि त्यांचा जबाबदारीने वापर करण्याचे आवाहन केले आहे.